2 李根柱 15%

3 张翼飞 10%

4 陈德清 5%

5 李彩斌 5%

6 邵 凯 5%

3、截至本报告书签署之日，中持环保的董事、监事和高级管理人员基本情

况如下：

姓名 性别 职务 国籍
住所/长期居

住地

是否取得其他国家

或者地区的居留权

许国栋 男 董事长、经理 中国 北京 否

张翼飞 男 董事 中国 北京 美国

陈德清 男 董事 中国 北京 否

邵 凯 男 董事 中国 北京 否

中持水务股份有限公司简式权益变动报告书

6

姓名 性别 职务 国籍
住所/长期居

住地

是否取得其他国家

或者地区的居留权

王 芳 女 监事 中国 北京 否

（二）一致行动人

截至本报告书签署之日，一致行动人的基本情况如下：

姓名：许国栋

曾用名：无

性别：男

国籍：中国

身份证号码：110102196501

住所：北京市朝阳区辛店路

通讯地址：北京市朝阳区辛店路

通讯方式：010-82800799

是否取得其他国家或地区的居留权：否

二、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或者超过该公司已发行股份 5%以上的情况

截至本报告书披露之日，除在本次权益变动完成前后持有中持股份的股份超

过 5%外，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况；一致行动人不存在在境内、境外其他上

市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人之间的关系

截至本报告书出具日，一致行动人持有信息披露义务人 60%股份，系其控股

股东。

中持水务股份有限公司简式权益变动报告书

7

第二节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的为信息披露义务人放弃部分表决权导致其持有上市公

司有表决权股份的比例减少，以巩固芯长征对上市公司的控制权，信息披露义务

人及其一致行动人所持上市公司股份数量保持不变。

二、未来十二个月持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人暂不存在未来 12

个月内继续增持或减持上市公司股份的具体计划，但不排除在未来 12 个月内处

置上市公司股份的可能性，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致

行动人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

中持水务股份有限公司简式权益变动报告书

8

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人在上市公司权益变动前后的

情况

（一）本次权益变动前信息披露义务人及其一致行动人持股情况

信息披露义务人

/一致行动人

本次权益变动前

持股数量（股）

占公司总股本比

例

拥有表决权股数

（股）

拥有表决权占总

股本的比例

中持环保 33,215,816 13.01% 33,215,816 13.01%

许 国 栋 6,845,050 2.68% 6,845,050 2.68%

合 计 40,060,866 15.69% 40,060,866 15.69%

（二）本次权益变动的具体情况

（三）本次权益变动后信息披露义务人及其一致行动人持股情况

信息披露义务人

/一致行动人

本次权益变动后

持股数量（股）

占公司总股本比

例

拥有表决权股数

（股）

拥有表决权占总

股本的比例

中持环保 33,215,816 13.01% 17,990,006 7.05%

许 国 栋 6,845,050 2.68% 6,845,050 2.68%

合 计 40,060,866 15.69% 24,835,056 9.73%

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人自愿放弃所持上市公司 15,225,810股股

份（占公司股份总数 5.96%）所对应的表决权，导致其与一致行动人持有上市公

信息披露义务人

/一致行动人

本次持股变动数

量（股）

占公司总股本比

例

放弃表决权股数

（股）

放弃表决权占总

股本的比例

中持环保 - - 15,225,810 5.96%

许 国 栋 - - - -

合 计 - - 15,225,810 5.96%

中持水务股份有限公司简式权益变动报告书

9

司有表决权股份的比例减少。

三、本次权益变动相关承诺和协议的主要内容

（一）《表决权放弃承诺》主要内容

目标公司：中持水务股份有限公司

承诺人一：许国栋

承诺人二：中持（北京）环保发展有限公司

承诺人一与承诺人二合称承诺人

承诺人特于 2026年 1月 5日作出如下承诺：

一、承诺人二承诺不可撤销地放弃其持有的目标公司 15,225,810股股份（以

下简称“弃权股份”，占出具日目标公司股份总数 5.96%）对应的表决权，放弃

的期间为《表决权放弃承诺》第七条约定的弃权期间。

二、承诺人二针对弃权股份放弃包括表决权在内的全部非财产性股东权利

且不得将放弃的该等权利委托给任何第三方行使，为免疑义，非财产性股东权利

包括但不限于：

1、请求、召集、召开和出席（包括委托代理人出席）目标公司股东会会议

的权利；

2、提案、提名权，提交包括但不限于提名、推荐、选举、罢免目标公司董

事、监事、高级管理人员或候选人在内的全部股东提议或议案；

3、对法律法规及规范性文件或目标公司章程需要经目标公司股东会讨论、

决议的事项行使表决权的权利，包括委托其他方行使表决权，并签署相关文件；

4、中国法律或目标公司章程规定的股东享有的其他非财产性权利（包括在

目标公司章程经修改后而规定的任何其他的股东表决权）。